
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA ELTRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017 y 2016

Concepto 2017 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de S"ljuridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corríente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en EjerCicios Fiscales Anteriores Pendientes
de tícutoacíóno oaco

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios v otras Ayudas
Partidpaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos FinanCieros

Incremento por Variación de Inventaries
Disminución del Exceso de Estimaciones por pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Ma~eriales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignélc1ones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

TransferenCias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferenc;ias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la SeglJridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y otros Gastos de la DeudaPública
Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depredaciones, Deterioros, oosorsscenoa y Amortizaciones

Provisiones

Óisminución de Inventarias

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por pérdida o Deterioro y Obsolescencla

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de G~stos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (AhQrro/ Desahorro)

4,874,398.86

4,874,398.86

30,443,798.00

30,443,798.00

3S,318,19!1.86

33,462,969.63
28,881,312.13

1,585,576.17
2,996,081.33

1,008,647.00

615,441.00

393,206.00

1,314,561.30
1,314,561.30

3S,786,177.93

467,981.07 -

13,893,940.18

13,893,940.18

67,302,571.71

67.302,571.71

81,196,511.89

77,840,600.84

67,413,010.48

3,578,452.00

q,849,138.35

579,678.00

579,678.00

3,578,402.59
3,578,402.59

81,998,681.43

802,169.54


